Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que  seja  encaminhado  a  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SERVIÇOS  URBANOS

solicitação para ROÇAGEM/LIMPEZA DO TERRENO NO QUARTEIRÃO INTEIRO NA

RUA SERRA GRADAUS COM A RUA PICO DA NEBLINA COM A RUA CHAPADA

DOS GUIMARÃES NO BAIRRO SÃO JORGE.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento justifica-se pelo fato de

Os  moradores  solicitam  a  ROÇAGEM/LIMPEZA  de  um  terreno  no  endereço

mencionado acima ,  pois  o mato  está  alto  e  muito lixo.  Tal  solicitação  se faz necessária

devido a possibilidade de proliferação de animais peçonhentos, que colocam em risco a vida

dos  moradores  do  local.  Esta  medida  trará  melhoria  na  qualidade  de  vida  de  todos  que

residem nas proximidades.

Tal solicitação justifica-se devido ao excesso de lixo ao longo do terreno, propiciando o

criadouro de diversos animais peçonhentos além de insetos indesejáveis adentrando nas casas

vizinhas, trazendo muito transtorno aos moradores próximos, e também gerando risco a saúde

de todos os  moradores  desta  região,  assim se  faz  necessária  uma intervenção  urgente  da

prefeitura.

Câmara Municipal de Uberlândia, 23 de maio de 2024.

D
o
c
u
m

e
n
to

 a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 c
o
m

 u
s
u
á
ri
o
 e

 s
e
n
h
a
 p

o
r

E
d
n
a
ld

o
 R

é
g
io

 d
e
 L

im
a
.

P
ro

p
o
s
iç

ã
o
 e

le
tr

ô
n
ic

a
 P

6
1
0
3
5
3
6
0
7
/9

5
6
8
,

P
a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
ç
ã
o
 d

e
 a

u
te

n
ti
c
id

a
d
e
 u

ti
liz

e
 o

 Q
R

 C
o

d
e

 e
x
ib

id
o

 n
o

 r
o

d
a

p
é

.

Pag. 1/2

REQUERIMENTO Nº 99526/2024

APROVADO
3ª Reunião Extraordinária - 29/05/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente

Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

SARGENTO EDNALDO

Vereador - PP

D
o
c
u
m

e
n
to

 a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 c
o
m

 u
s
u
á
ri
o
 e

 s
e
n
h
a
 p

o
r

E
d
n
a
ld

o
 R

é
g
io

 d
e
 L

im
a
.

P
ro

p
o
s
iç

ã
o
 e

le
tr

ô
n
ic

a
 P

6
1
0
3
5
3
6
0
7
/9

5
6
8
,

P
a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
ç
ã
o
 d

e
 a

u
te

n
ti
c
id

a
d
e
 u

ti
liz

e
 o

 Q
R

 C
o

d
e

 e
x
ib

id
o

 n
o

 r
o

d
a

p
é

.

Pag. 2/2